Wnder wortt Signett.

Udskrift: Oss Elsk<sup>e</sup> Hederlige och Hoglerde Mend, Rectorj, Doctoribus, Magistris och menige Professoribus v<sup>d</sup>j Vniuersitetett j Kjøpnehaffnn.

Orig. i Konsistoriets Arkiv, Pakken Nr. 183.

### 191.

1576. 21de August. *Det juridiske Fakultet ved Universitetet i Løven beretter K. Frederik II om D. Albert Knopperts Død, der var forvoldt ved nogle Røveres Overfald i Nærheden af ovennævnte Stad.*

Serenissime ac Clementissime Rex.

S. P. Acta controuersiæ, quam Ma<sup>tes</sup> tua super Ducatu Sleuicensi cum Ill<sup>ms</sup> Ducibus Holstanis habet, per manus filij Clariss. viri D. Alberti Knoppert, eiusdem Ma<sup>ts</sup> tuæ Consiliarij, cum litteris Ma<sup>ts</sup> tuæ reuerenter accepimus: eademque mox visitare instituimus, expectantes aduentum dicti D. Knoppert, qui rebus Coloniae confectis, post paucos dies sese adfuturum scripserat, vt de singulis mature communicato consilio certius perfectiusque iudicium super prædictis actis interponeremus. Sed (proh dolor) virum aspeximus, communicare vero de actis cum eo non potuimus, propter grauitatem vulnerum illi venienti Louanium a viarum obsessoribus illatorum, et præcipitem mortem, quæ secuta est. Nos interim (tametsi tanti virj, et adeo instructi de caussa, præsidio destituti) litteris Ma<sup>ts</sup> tuæ obedire non cessauimus, nostramque operam (instante et defuncti patris vicem egregie sustinente dicto filio, eximiæ spei adolescente) pro magnitudine ac grauitate rei, singulis ab origine repetitis, impendimus: confidimusque eam tuæ Ma<sup>ti</sup> nec inutilem nec ingratham futuram. Quod vero tam liberali ac Regio honorario Ma<sup>tes</sup> tua labores nostros remunerata sit, maximas agimus gratias; ac deinceps omnia studia officiaque nostra deuote humiliterque offerimus: commendantes Ma<sup>ti</sup> tuæ præfatum filium defuncti D. Consiliarij, qui in sollicitando expeditionem huius negotii summam præstitit diligentiam. Et ne (vt fieri solet) ex diuersa relatione facti dubitatio oriatur, miserabilis viri casus

ita accidit. Peruenerat sine villo infortunio ex Colonia Agrip-pina Thenas, quæ distant tribus miliarijs Louanio, et multis affirmantibus, reliquum itineris securum esse, prandio peracto et præcedentibus tribus curribus sarcinas cum aliquot mulieri-bus vehentibus, rhedæ insidens perrexit Louanium. Egreredientem Thenarum oppidum tres latrones equites, antea nunquam, nisi in egressu portæ Thenensis, visi, eum secuti et comitati sunt, in habitu rusticorum, ceu tenuium et minutariorum mercatorum, absque gladijs et alijs armis apparentibus, qui maiori parte itineris confecta, et non nisi vno miliari cum dimidio a Louanio, prope syluam quandam, in triuo, et prædictis curribus adhuc in conspectu existentibus, subito impetu extractis et exoneratis sclopetis, quæ pallio texerant et occultarant, in eum irruerunt, et nihil aduersus cogitantem oppresserunt, brachium atque latus sinistrum atrociter vulnerarunt, ac transfixerunt, et metu dissi-patis ministris, semianimem spoliatum pecunijs et vestibus, cum altero equorum rhedam trahentium dereliquerunt, qui deinde Louanium delatus, et ad se reuersus, declarauit, aliquot nostrum audientibus, grassatoros illos sibi abstulisse septingentos dalcros, et aliquot aureas pecunias, cum quibusdam vestibus et orna-mentis illis adhærentibus. Superuixit sex diebus cum dimidio: et spes quidem erat curandorum vulnerum, sed concussio, trepidatio, ac doloris magnitudo naturalem corporis potentiam prostrauerat. Vnde septimo die, magno nostro et totius vniuer-sitatis ac Reipublicæ nostræ dolore in fata concessit. Deus opt. max. animæ illius miseratur, ac Regiam Mat<sup>em</sup> tuam diu-tissime feliciter conseruet incolumem. Louanij 21 Augusti, anno saluteferi partus 1576.